

Số: 962/KH-CTHADS

Ninh Thuận, ngày 01 tháng 12 năm 2016

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị quán triệt các văn bản liên quan đến công tác Phòng, chống tham nhũng và hướng dẫn công tác Nội chính

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số 931-CV/TU ngày 27/10/2016 về tăng cường chỉ đạo công tác phòng, chống tham nhũng trong các cơ quan Thi hành án dân sự.

Cục Thi hành án dân sự tỉnh, xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị quán triệt các văn bản liên quan đến phòng, chống tham nhũng và hướng dẫn công tác Nội chính, với những nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

- Nâng cao nhận thức và hành động của đội ngũ đảng viên, cán bộ công chức trong toàn ngành về các chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, Nhà nước về công tác đấu tranh, phòng, chống tham nhũng. Đồng thời, tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của Cấp ủy Đảng, Thủ trưởng các đơn vị trong việc chỉ đạo, điều hành công tác phòng, chống tham nhũng, nâng cao ý thức trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị, toàn thể công chức và người lao động về công tác phòng, chống tham nhũng trong hoạt động của các cơ quan thi hành án dân sự, xây dựng đội ngũ công chức có phẩm chất đạo đức tốt, năng lực và trình độ chuyên môn đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ được giao.

- Việc tổ chức hội nghị quán triệt phải góp phần mang lại hiệu quả thiết thực, tránh hình thức, phát huy tinh thần tự giác của đảng viên, cán bộ công chức trong việc tham gia học tập, nghiên cứu các văn bản liên quan đến phòng chống tham nhũng, qua đó nhận thức rõ các hành vi vi phạm và có các giải pháp để phòng ngừa.

II. Nội dung, thời gian, địa điểm:

1. Nội dung quán triệt:

- Tổng quan sự lãnh đạo của Đảng về công tác nội chính.
- Quan điểm, mục tiêu, phương châm, giải pháp về chiến lược bảo vệ Tổ Quốc trong tình hình mới theo tinh thần Nghị Quyết TW8 (khóa XI).
- Phổ biến, quán triệt và hướng dẫn triển khai thực hiện Chỉ thị 50 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phát hiện, xử lý các vụ việc, vụ án tham nhũng.

- Các giải pháp phòng chống tham nhũng liên quan đến các điểm mới trong Bộ luật hình sự sửa đổi bổ sung.

- Quán triệt sự chỉ đạo của Ban Thường vụ tỉnh ủy qua kiểm tra và hướng dẫn, gợi ý những công việc nâng cao hiệu quả Phòng, chống tham nhũng trong hoạt động Thi hành án dân sự.

- Hướng dẫn công tác báo cáo, tham mưu đề xuất công tác nội chính và PCTN trong các cơ quan thi hành án dân sự.

- Trao đổi giải đáp thắc mắc (nếu có)

2. Thời gian: Hội nghị được tổ chức trong thời gian 02 ngày (08,09 tháng 12 năm 2016)

3. Địa điểm: Hội trường Cục Thi hành án dân sự tỉnh, đường Phạm Đình Hồ, thành phố Phan Rang-Tháp, tỉnh Ninh Thuận.

4. Báo cáo viên: Lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy.

5. Kinh phí phục vụ hội nghị: Trích từ nguồn kinh phí chi thường xuyên của Cục Thi hành án dân sự tỉnh.

III. Tổ chức thực hiện:

- Văn phòng Cục THADS tỉnh chủ trì, có trách nhiệm tham mưu lãnh đạo Cục triệu tập thành phần tham dự hội nghị, chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất, kinh phí để phục vụ hội nghị.

- Trưởng các Phòng chuyên môn thuộc Cục, Chi cục trưởng Chi cục THADS các huyện, thành phố, có trách nhiệm quán triệt, thông báo đến toàn thể công chức, đảng viên của đơn vị chấp hành theo giấy triệu tập và trong quá trình tham gia hội nghị phải chấp hành nghiêm nội quy.

Nhận được Kế hoạch này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện../.

Nơi nhận:

- Tổng cục THADS (b/cáo);
- Ban Nội chính Tỉnh ủy (b/cáo);
- Đ/c PCT UBND tỉnh, Trưởng BCĐ THADS tỉnh;
- Lãnh đạo Cục (3);
- Trưởng các phòng chuyên môn (t/hiện);
- 07 Chi cục THADS huyện, Tp (t/hiện);
- Lưu VT, VP.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cúc